
CONSILIUL INSTITUTULUI NATIONAL AL JUSTIŢIEI СОВЕТ НАЦИОНАЛЬНОГО ИНСТИТУТА ЮСТИЦИИ

DIN REPUBLICA MOLDOVA РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

HOTĂRÎRE
cu privire Ia autorizarea Acordului de colaborare între 
Institutul Naţional al Justiţiei din Republica Moldova şi 

Academia Naţională a Procuraturii din Ucraina

3 iulie 2015
nr.6/4 mun. Chişinău

Audiind informaţia prezentată de Diana Scobioală, Director executiv al INJ, 
privind necesitatea autorizării proiectului Acordului de colaborare între Institutul 
Naţional al Justiţiei din Republica Moldova şi Academia Naţională a Procuraturii 
din Ucraina în vederea realizării formării profesionale a procurorilor în scopul 
asigurării unei pregătiri pluraliste şi dobândirii unor cunoştinţe noi în domeniile de 
interes pentru cariera profesională a acestora, în temeiul prevederilor art.7 alin.(l) 
lit.j) din Legea privind Institutul Naţional al Justiţiei nr.l52-XVI din 08.06.2006, 
Consiliul

HOTĂRĂŞTE:

1. A autoriza proiectul Acordului de colaborare între Institutul Naţional al 
Justiţiei din Republica Moldova şi Academia Naţională a Procuraturii din 
Ucraina, conform Anexei.

2. Responsabil de executarea prezentei hotărîri se desemnează Directorul 
executiv al Institutului Naţional al Justiţiei.

Preşedintele Consiliului

Secretarul Consiliului Elena BELEI


